
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 27/12/2012
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR 2007-2013 19 dicembre 2012, n.454
 
Avviso pubblico per il conferimento di n. 12 incarichi di lavoro autonomo per espletamento di attività di
supporto tecnico-amministrativo afferenti l’attuazione del PSR Puglia 2007/2013. Modifica nomina
commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30.06.2009.
 
 
 
 L’anno 2012 il 19 dicembre in Bari nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, lungomare N.
Sauro 45/47,
 
 
L’AUTORITA’ DI GESTIONE
 
 Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
 Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/2008;
 
 Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1771/2008 e n. 586/2011;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visto l’art. 6 del regolamento Regionale 30 giugno 2009 n. 11;
 
 PREMESSO CHE
 Con Determinazione dirigenziale n. 390 del 26 novembre 2012, il Direttore d’Area, nella sua qualità di
Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 ha indetto avviso pubblico per “il conferimento di n. 12
incarichi di lavoro autonomo per espletamento di attività di supporto tecnico- amministrativo afferenti
l’attuazione del PSR Puglia 2007/2013” pubblicato sul. BURP n. 178 del 10 dicembre 2012.
 L’avviso pubblico di cui sopra prevede all’art. 4 che “La procedura selettiva, basata sulla valutazione
comparativa dei curricula, è affidata ad apposita Commissione esaminatrice nominata ai sensi dell’art. 6,

1



co. 5, del Regolamento regionale n. 11 del 30 giugno 2009”;
Con Determinazione n. 450 del 18 dicembre 2012 del Direttore d’Area, nella sua qualità di Autorità di
Gestione del PSR Puglia 2007/2013, era stata nominata la Commissione Esaminatrice con Presidente:
dott. Antonio Guado dirigente dell’Osservatorio Fitopatologico del Servizio Agricoltura; componenti: dott.
Domenico Campanile, dirigente dell’Ufficio Produzione Arboree ed Erbacee del Servizio Agricoltura,:
dott.ssa Mariateresa D’Arcangelo, funzionario del Servizio Alimentazione; Segretario: dott. Luigi
Scamarcio, funzionario dell’Ufficio Innovazione e conoscenza in agricoltura del Servizio Agricoltura
 
 CONSIDERATO CHE
 Con nota del 19 dicembre 2012, il dott. Campanile ha fatto pervenire la rinuncia a far parte della
Commissione, per motivi personali;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLgvo 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal DL gvo 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI:
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto del Bilancio Regionale.
 
DETERMINA
 
• Di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
• Di modificare la nomina, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30
giugno 2009 della Commissione per la selezione di n. 12 incarichi di lavoro autonomo per espletamento
di attività di supporto tecnico-amministrativo afferenti l’attuazione del PSR Puglia 2007/2013 nelle
persone elencate:
PRESIDENTE: doti. Antonio Guado dirigente dell’Osservatorio Fitopatologico del Servizio Agricoltura,
COMPONENTE: dott. Filippo Nico, funzionario dell’Ufficio Produzioni Animali del Servizio Agricoltura,
COMPONENTE: dott.ssa Mariateresa D’Arcangelo, funzionario del Servizio Alimentazione;
Segretario: dott. Luigi Scamarcio, funzionario dell’Ufficio Innovazione e conoscenza in agricoltura del
Servizio Agricoltura,
 
• Di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
Commissioni di concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii
 
 Il presente atto, immediatamente esecutivo, composto da n. 3 facciate, è redatto in un unico originale,
che sarà conservato agli atti dell’Area.
 Copia conforme all’originale sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta regionale; copia
all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

2



• sarà pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• sarà notificato ai componenti della commissione
 Non verrà trasmesso al Servizio Bilancio e Ragioneria in quanto non comporta adempimenti contabili.
 
 Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo dell’Area.
 
L’Autorità di Gestione
Dott. Gabriele Papa Pagliardini
 
_________________________
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


